²⁾ Ordo: *Þugir Sigvats (cru) i garði Hörðaknúts, er hittig, nema mildr Magnús konúgr fagni mjök vel skáldi. Ek fór með fœðrum beggja þeirra, var ek þá enn með öllu óskeggjadr; tunga fékk a) mér úngum b) gulls.*

a) ek, add. B, F; ego omisi. b) Conjeci pro úngan, B, F.

vilegia polliceretur; quam fidem satis superque praestitit, unde apud proceres et plebem tantam iniit gratiam, ut ab eo inde tempore Bonus appellaretur.

Cap. 23. Rex Magnus Rögnvaldo Brusii filio titulum dynastæ dedit, eumque in Orcadas in dynastiam misit, dato quantum opus esset copiarum ac navium. Ille in insulis considens, imperium, duas partes Orcadum et Hjaltlandiæ, aliquantum temporis quietum habuit, donec Thorfinnus dynasta, patruus ejus, provincias ei ab rege Magno concessas postulavit. Inde dissidia et hella inter cognatos orta, quemadmodum in historiis dynastarum commemoratum est; tandem Rögnvaldus dynasta, ab Thorfinno dynasta vi pulsus, ex insulis in Norvegiam profugit ad regem Magnum, qui eum iterum navibus adjuvit, manumque ex aulicis lectissimam dedit. Dedit et literas sigillo munitas ad Kalvum Arnii filium, qui, postquam ex Norvegia profugerat, in occidente apud Thorfinnum dynastam, affinem suum, versatus fuerat: duxerat hic in matrimonium Ingihjargam, dynastarum genitricem, filiam Finii Arnii filii. Quarum literarum argumentum erat, Kalvum omnes possessiones suas in Norvegia recuperaturum, regisque Magni amicitiam promeriturum fore, si Rögnvaldo dynastæ in bello, quod inter eum et Thorfinnum dynastam erat, auxilium ferre vellet. His vero cognitis literis, Kalvus, oblatis conditionibus parum motus, in hunc modum respondit: admodum incertum esse opinor, inquit, quam constans animi rex Magnus sit: etenim olim, cum omnibus rebus ejus gratiam mereri studui, obtrectatum est mihi, ut ex Norvegia profugerem, saluti consulens. Rögnvaldus dynasta locutus est: hand dubie audivisti, regem omnibus civibus jam ignovisse grave illud

crimen, quo potissimum in se delictum esse existimavit, et nunc cujusvis hominis gratiam sibi peperisse; quocirca dubitari non potest, te magnos honores ab rege adepturum, si in ejus congressum veneris; est enim in omnibus bonis promissis constans. Quæ dicta Kalvus vento dedit. Uhi vero Thorfinnus dynasta accepit, Rõgnvaldum dynastam in insulas advenisse, magna collecta manu, obviam ei movit. Congressi loco, dicto Rõdahjargis, prælium commiserunt, uhi cum Rõgnvaldo dynastæ plus faveret fortuna, tandem Kalvus, hortationibus et precibus Thorfinni dynastæ permotus, sex aut septem justas naves ei auxilio misit; quo facto Thorfinnus superior discessit; res vero dynastas intercedentes ita gestæ sunt, ut in ipsorum historiâ relatum est. Hoc confecto prælio Kalvus Arnii filius populationes exereere cæpit et piraticam in regnis occidentalibus fecit.